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سخنگوی پلیس از افزایش گشت های ویژه 
در اطراف مدارس و خوابگاه ها خبر داد

دستگیری عوامل مسمومیت 
دانش آموزان در دستور کار

و  شناسایی  کرد:  اعلام  پلیس  سخنگوی 
دستگیری عوامل مسمومیت تعدادی از دانش 
آموزان در دستور کار فوری پلیس قرار گرفته که 
به  محض دستیابی به شواهد و مدارک متقن به 

اطلاع شهروندان خواهد رسید. 
نقل  به  متنی  در  پلیس  رسانی  اطلاع  مرکز 
کل  فرماندهی  کرد:  اعلام  فراجا  سخنگوی  از 
مسموم  از  تاسف  ابراز  ضمن  کشور  انتظامی 
شدن تعدادی از دانش آموزان دختر، به اطلاع 
می رساند بلافاصله پس از دریافت گزارش های 
مربوط  به این موضوع، بررسی تخصصی برای 
شناسایی و دستگیری عوامل آن در دستور کار 
فوری پلیس قرار گرفته  که به  محض دستیابی 
به شواهد و مدارک  متقن به اطلاع شهروندان 

عزیز خواهد رسید.
سخنگوی پلیس گفت:  پلیس برای حفاظت و 
حراست از دانش آموزان  و فرزندان عزیزمان در 
برابر اقدامات اخلالگران  امنیت عمومی، تعداد 
گشت های ویژه و تخصصی ثابت و سیار را در 
اطراف مدارس و خوابگاه های دانشجویی افزایش 

داده است.
منتظرالمهدی ادامه داد: به همه هم میهنان 
اطمینان می دهیم  عزیزمان،  ویژه دخترانِ  به 
به  و  با همکاری دیگر دستگاه های کشور  که 
فضل وکرم الهی با عوامل این اقدامات مجرمانه 
این عمل مذبوحانه خاتمه  به  و  قاطع  برخورد 
بخشیده و امنیت و آرامش روانی را به جامعه 
باز می گردانیم. وی بیان کرد: دانش آموزان نیز 
توانند در صورت مشاهده هر گونه موارد  می 
مشکوک، مراتب را از طریق سامانه پلیس ۱۱۰ 

اعلام و کمک رسانِ پلیسِ باشند.
امروز،  تا  جاری  سال  آذرماه  اوایل  از 
دچار  استان   ۹ در  مدرسه   ۵۷ دانش آموزان 

مسمومیت شدند.
بر اساس گزارش ها برخی مدارس استان های 
بختیاری،  و  چهارمحال  تهران،  اردبیل،  قم، 
تبریز  و  کرمانشاه  مازندران،  سمنان،  لرستان، 
درگیر این حادثه شده اند و هنوز عاملان و دلایل 
پشت پرده این اتفاقات در هاله ای از ابهام قرار 

دارند.

مصائب  و  مشکلات  و  چم شیر  سد  آبگیری  بحث  که  وقتی 
مترتب بر این آبگیری و شوری بیش از پیش آب رودخانه زهره 
گلایه  جانب  به  حق  موضعی  در  دولتی  مسئولان  آمد،  پیش 
از ۹۸  اعتراض می کنید؟ حالا که بیش  می کردند که چرا حالا 
درصد کارهای آن انجام شده و هزینۀ گزافی صرف ساخت این 

سد شده است، مگر می شود حالا آن را آبگیری نکرد؟!
اما اگر این پروژه را به دلیل حجم عظیم هزینۀ انجام شده و 
صرفا به همین دلیل آبگیری کنیم، عملا هزینه های بیشتری بر 
تخریب محیط زیست، نابودی تنوع گیاهی و جانوری منطقه و 
مهمتر از آن تاثیر مستقیم بر مهاجرت و امرار معاش ساکنین 
و بیکاری وسیع کارگری در منطقه وارد می گردد. جلوی ضرر را 
از هر جا بگیریم منفعت است. ما از این ضررها بسیار دیده ایم! 
بزرگترین آن آبگیری سد گتوند و لجاجت رئیس جمهور وقت با 

کارشناسان محیط زیست و در واقع با مردم بود.
طرح های کاغذی به جای روش های اصولی 

مطرح  مردم  کمک  با  نهال  میلیارد  یک  کاشت  حکایت  حالا 
است، کاری که مانند سد چم شیر فقط روی کاغذ زیبا به نظر 
می رسد. اجرائی بودن آن نه فقط با نظر کارشناسان، بلکه حتی 

با نظر مردم هم ناشدنی است.
یک  معادل  آینده  که ۴ سال  ندارد  اصلا  چه کسی دوست 
شده  افزوده  کشور  درختان  مجموع  به  درخت  اصله  میلیارد 
باشد؟ اصلا کاش می شد به جای یک میلیارد درخت، ده میلیارد 
این  کار شدنی است؟  این  آیا  این است که  اما سوال  کاشت. 
طرح چقدر با واقعیت های سرزمینی و منابع آبی و مالی ایران 
همخوانی دارد؟ به عبارتی آیا چنین طرحی واقع بینانه است یا 

رویایی خیالی؟ 
کاشت  پویش  آغاز  از  وزیر جهاد کشاورزی  فراز،  گزارش  به 
یک میلیارد اصله درخت در کشور طی ۴ سال خبر داده است. 
ساداتی نژاد گفته که برای این طرح قرار است سالانه ۲۵۰ میلیون 
اصله نهال در کشور کاشته شود. یعنی تقریبا به ازاء هر شهروند 

ایرانی ۳ اصله نهال.
چه کسی دوست ندارد که ۴ سال آینده معادل یک میلیارد 
اصله درخت به مجموع درختان کشور افزوده شده باشد؟ اصلا 
کاش می شد به جای یک میلیارد درخت، ده میلیارد کاشت.  اما 
سوال این است که آیا این کار شدنی است؟ این طرح چقدر با 
واقعیت های سرزمینی و منابع آبی و مالی ایران همخوانی دارد؟ 

به عبارتی آیا چنین طرحی واقع بینانه است یا رویایی خیالی؟
یک میلیارد از کدام درخت می کارید؟

برای نمونه سراغ درخت زیتون می رویم که درختی مقاوم و 
علی الخصوص  است.  ایران  هوای  و  آب  و  اقلیم  برای  مناسب 
اینکه زیتون جزو گیاهانی محسوب می شود که نیاز به آب زیاد 
یک  این  تمام  کند  قصد  دولت  اگر  ببینیم  می خواهیم  ندارد. 
میلیارد اصله درخت را به گونه زیتون که یک گیاه مقاوم و کم 
و  زمین  آب،  به چه چقدر  نیاز  دهد  اختصاص  است،  زحمت 

پول دارد؟
به شکلی است که در صورت  زیتون  باغات  تراکم  استاندارد 
امکان کاشت ۱۵۰ تا ۲۰۰ اصله  باغ  آبیاری دیم، در هر هکتار 
درخت زیتون وجود دارد. اما اگر آب مناسب مهیا باشد می توان 
و  داد  پرورش  زمین  در یک هکتار  را هم  اصله درخت  تا ۳۰۰ 
مدیریت کرد. با این حساب متوسط تراکم کاشت زیتون را ۲۵۰ 

اصله درخت در هر هکتار در نظر می گیریم. بدین ترتیب کاشت 
زمین  هکتار  میلیون  نیازمند ۴  نوع درخت  این  از  میلیارد  یک 

است.
ما تا همینجا یک مساله مهم داریم؛ کل زمین های کشاورزی 
زمین  هکتار  میلیون   ۳ به  نزدیک  چیزی  شامل  تنها  ایران 
 ۱۲۵ میزان  به  سال   ۴ طی  باید  طرح  این  با  یعنی  می شوند. 
برای  زمین  مملکت،  کشاورزی  زمین های  کل  از  بیش  درصد 
دارد؟ ظرفیتی  چنین  کشور  آیا  شود.  فراهم  درخت   کاشت 

با بحران آب چه خواهید کرد؟
اما مساله فقط زمین نیست، مساله مهم تر آب است. درخت 
زیتون در نمونه مورد مثال این مطلب جزو درختان کم آب بر 
محسوب می شود. در صورتی که یک باغ زیتون به صورت کاملا 
نیازمند  آن  آبیاری شود، سالانه هر هکتار  ای  قطره  و  مکانیزه 
مصرف ۳ هزار متر مکعب آب خواهد بود. اگر فرض بگیریم تمام 
۴ میلیون هکتار زمین مد نظر برای چنین کاری تحت پوشش 

آبیاری قطره ای برود، به این معناست که برای حفظ آن سالانه 
نیاز به ۱۲ میلیارد متر مکعب آب داریم.

آب  مجموع  نیرو  وزیر  محرابیان،  اکبر  علی  گذشته  سال 
مصرفی کشور در سه بخش خانگی، صنعت و کشاورزی را ۱۰۰ 
میلیارد مترمکعب اعلام کرد. معنای این حرف ان است که برای 
طرح وزارت جهاد کشاورزی نیازمند اختصاص ۱۲ درصد از کل 
مجموع مصارف آب کشور هستیم. آیا چنین چیزی امکان پذیر 
است؟ آیا منابع آبی ایران تحمل چنین فشاری را دارند؟ برای 

پاسخ باید به سراغ اعداد دیگری برویم.
یکی از این اعداد مجموع کسری آب آبخوان های کشور است 
مجلس  پژو هش های  مرکز   ۱۴۰۰ سال  بهمن  گزارش  طبق  که 
معادل ۱۳۶ میلیارد متر مکعب است. همچنین کشور سالانه با 
حدود ۳۰ میلیارد مترمکعب اضافه برداشت آب مواجه است. 
بدین ترتیب آب مورد نیاز طرح کاشت یک میلیارد اصله درخت 
آبخوان های  کسری  کل  درصد   ۹ معادل  آبی  حجم  به  سالانه 

کشور نیاز دارد.
اعداد مالی این طرح هم جالب هستند. برآورد متوسط قیمت 
سال قبل برای اجرای طرح آبیاری قطره ای در هر هکتار در ایران 
حدود ۴۰ میلیون تومان بوده است. به عبارتی برای آبیاری تحت 
فشار ۴ میلیون هکتار زمین مورد نیاز برای یک میلیارد اصله درخت، 
نیاز به ۱۶۰ هزار میلیلارد تومان اعتبار است. تازه با این فرض که 
قیمت ها را بر اساس سال ۱۴۰۰ محاسبه کنیم نه بر مبنای دلار 
بالای ۵۰ هزار تومان. این یعنی معادل ۱۵ درصد کل منابع عمومی 
بودجه ۱۴۰۱ کشور. آیا واقعا چنین منابعی در کشور وجود دارد و 

اگر هست آیا اولویت آنها با انجام چنین طرحی است؟
شاید برخی ایراد بگیرند که چه نیازی به این حجم از آبیاری 
قطره ای است؟ جواب سوال این است که آن وقت برای هر هکتار 
باغ زیتون باید به طور متوسط ۵ برابر اعدادی که اشاره شد، آب 
مصرف شود. یعنی سالی ۶۰ میلیارد مترمکعب آب. کشور این 

آب را از کجا خواهد آورد؟ 
به گزارش فراز، آنچه اشاره شد تنها چند حساب و کتاب ساده 
و دم دستی با اعداد و ارقامی است که در اختیار همگان قرار 
دارند. سوال اینجاست که آیا حساب و کتاب دولت برای کاشت 
یک میلیارد اصله درخت در ظرف تنها ۴ سال با آنچه که گفته 
شد فرق می کرده؟ اگر محاسبه آنها متفاوت است و این اعداد 
که در دسترس عموم هستند مبنایی ندارند، لازم است تا دولت 
مبنا و اصل محاسبه خود را منتشر کند. به هر حال اجرای چنین 
طرحی می تواند در صورت اشتباه محاسباتی به نابودی منابع آبی 

و مالی کشور منجر شود و نمی توان نگران آن نبود.
که  دهد  پاسخ  باید  دولت  اعداد درست هستند  این  اگر  اما 
چطور از حساب و کتاب چند عدد ساده بر نیامده تا به عدم 

امکان اجرای چنین طرحی واقف شود؟
جای نگرانی اینجاست که بقیه تصمیمات دولت هم با همین 
نوع حساب و کتاب ها گرفته شوند. کما اینکه به نظر می رسد 
محاسبه دولت در برنامه هایی مانند ساخت سالانه یک میلیون 
مسکن و یا ایجاد یک میلیون شغل هم بر مبنای همین محاسبات 

بی مبنا بوده است.
کما این که تا کنون طرح هایی مانند: جنگلانه و پویش بذرکاری 
در کشور، طرح حرم تا حرم در تهران، جنگلانه و طرح بیدوییه 
بردسیر دراستان و ... مطرح و اجرا شده است. همه ساله بر 
منابع  اداره  کشاورزی،  جهاد  طرف  از  شده  ارائه  آمار  اساس 
طبیعی و شهرداری ها تعداد زیادی نهال و بذر کاشته می شود. 
کاش نتیجۀ عملیاتی این طرح ها ارزیابی و اعلام می شد. از آن 

همه نهال غرص شده، چند درخت روی زمین دیده می شود؟
بد نیست یک دستگاه ارزیاب بی طرف، این طرح ها را ارزیابی، 
آسیب شناسی و اعلام کند، سپس طرح کاشت یک میلیارد نهال 
عدد  است،  زیبایی  عدد  میلیارد،  یک  دربیاید.  اجرا  مرحلۀ  به 
دهن پرکنی است، و رویای سبز کاشت این همه نهال در پهنۀ 
سرزمین، تحقق یک بهشت جادوئی است. اما یادمان باشد که 
هر نهال به آب نیاز دارد، آن قدر آب که بتواند یک نهال ضعیف 
را به درختی تنومند و هزاران درخت تنومند را به جنگلی متراکم 
تبدیل کند. یادمان باشد که هر جنگل نیاز به نگهداری دارد و 

نگهداری نیاز به باغبان های دلسوز دارد.
بعید می دانم حتی اگر تمام آب خلیج فارس را شیرین کنیم، از 

عهدۀ تامین آب یک میلیارد نهال برآییم. 

دریغ از یک محاسبه ساده برای طرح دولتی درختکاری

کاشت یک میلیارد درخت؛ با کدام زمین، آب و پول؟ 
آیین درختکاری به صورت نمادین صبح دیروز با حضور آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و با همراهی وزیر جهاد 
کشاورزی، شهردار تهران و اعضای شورای شهر تهران در باغ ملی گیاه شناسی برگزار شد. اما این پویش به مناسبت ۱۵ اسفند 
روز درختکاری و آغاز هفته منابع طبیعی در سراسر کشور آغاز شده است؛ و نکته این است که این پویش یک طرح چهارساله 
است که در جریان آن قرار است سالانه ۲۵۰ میلیون نهال تولید و با همکاری مردم در نقاط مورد نظر کاشته می شود. البته 
سوال این است که چطور برای این رقم و این تعداد کارشناسی شده است که به چنین آمار و ارقامی دست یافته اند که در طول 

۴ سال می توان یک میلیارد درخت کاشت؟

مساله رتبه بندی و احکام معلمان  بالاخره وارد روند اجرایی شد و پس از 
بیش از یک دهه وعده به نظر می رسد حالا دیگر یک قدم تازه به اجرا نزدیک 
تر شده باشد. حالا رای بار دیگر وعده صدور احکام قطعی رتبه بندی معلمان 

داده شده است.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
ارزیابی و صدور احکام قطعی معلمان در قالب نظام رتبه بندی در حال انجام 
است گفت: کارگروه هایی به همین منظور تشکیل شده است تا بتوانیم نسبت 

به اجرای قانون نظام رتبه بندی اقدام و کار را تا آخر سال به سرانجام برسانیم.  
صادق ستاری فرد در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت صدور احکام 
رتبه بندی معلمان اظهار کرد: امیدواریم احکام قطعی رتبه بندی معلمان را تا 
پایان اسفندماه صادر کنیم. وی افزود: تا هفته گذشته ۶۵۰ هزار نفر در مرحله 
ارزیابی قرار داشتند که بیش از ۴۱۱ هزار نفر از آنها احکامشان صادر شده و 
مابقی در روزهای باقی مانده انجام می شود. معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه به محض آنکه ارزیابان، ارزیابی لازم را انجام 
و در اختیار هیئت ممیزه قرار دهند همکاران ما در استان ها و مناطق پرونده ها را 
بررسی می کنند گفت: کارگروه هایی را ایجاد کرده ایم؛ هم کارگروه های آموزشی 
و هم در مرکز سنجش و دانشگاه فرهنگیان که بتوانیم نسبت به اجرای قانون 
نظام رتبه بندی اقدام و کار را تا آخر سال به سرانجام برسانیم. ستاری فرد در 
پاسخ به اینکه آیا در حال حاضر نیروی انسانی بلاتکلیف از محل قانون تعیین 
تکلیف نیروهای نهضتی، حق التدریس و مربیان پیش دبستانی دارید یا خیر؟ 
گفت: تنها تعداد کمی از همکاران که دوره مهارت آموزی شان به طول انجامیده 

باقی مانده اند که در حال نهایی شدن است.

صدور احکام قطعی رتبه بندی معلمان تا آخر سالساماندهی نیروهای بلاتکلیف

یکی از این 
اعداد مجموع 

کسری آب 
آبخوان های 

کشور است که 
طبق گزارش 

بهمن سال 
1400 مرکز 

پژو هش های 
مجلس معادل 

136 میلیارد 
متر مکعب است 

و همچنین 
کشور سالانه 

با حدود 
30 میلیارد 

مترمکعب اضافه 
برداشت آب 
مواجه است

آگهی مناقصه عمومی
 به شماره 215/52760 مورخ 1401/12/14 
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شــرکت آب  و فاضــلاب شــیراز در نظــر دارد از طریــق برگــزاری مناقصــه تعویــض خطوط انتقــال فاضلاب محــدوده بلوار 
مــدرس خیابــان دوران ،میــدان دانشــجو ، شــهرک میانرود،خیابــان مرصاد،بلــوار دکتــر حســابی ،شــهرک بزین،کوچــه 

ــرداری و نگهــداری از شــبکه جمــع آوری ــر اســاس فهــارس بهــاء ابنیــه ، شــبکه جمــع آوری و انتقــال فاضــلاب و بهــره ب 35 بلــوار عدالــت را ب
 و انتقال فاضلاب سال 1401 سازمان برنامه و بودجه کشور به شرح زیر به شرکت ها و پیمانکاران  واجد شرایط واگذار نماید .  

1- محل اجرا : شیراز 
2- مدت اجرا : 12 ) دوازده ( ماه . 

3- محــل اخــذ اســناد مناقصــه و تســلیم پیشــنهادات : شــیراز –  بلــوار آیــت ا... ربانــی – بیــن کوچــه 17 و 15 - اداره مرکــزی شــرکت 
آب و فاضــلاب شــیراز – دبیرخانــه شــرکت تلفــن :  0713-2281156-8

4- برآورد اولیه : 300/412/746/746 ریال  
5- تاریخ شروع فروش اسناد :  1401/12/16

6- تاریخ نهائی فروش اسناد مناقصه : تا ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1401/12/22 
7-  تاریخ نهائی عودت اسناد مناقصه تکمیل شده توسط مناقصه گر تا ساعت 12  روز دوشنبه مورخ 1402/01/28 

8- تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 10 روز سه شنبه مورخ 1402/01/29 در محل سالن کنفرانس  شرکت  
9- بــه مدارکــی کــه فاقــد امضــاء ، مشــروط ، مخــدوش و مدارکــی کــه بعــد از انقضــاء مــدت مقــرر در ایــن آگهــی واصــل شــود مطلقــا ترتیــب 

اثــر داده نخواهــد شــد . 
10- مناقصه به صورت یک مرحله ای با ارزیابی کیفی برگزار و اعتبار آن از محل بودجه جاری شرکت می باشد . 

11- دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری و توسعه فاضلاب 
12- اعتبار پیشنهادها : سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر 

13- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 5/205/000/000 ریال 
14- قیمت اسناد : 4/000/000  ریال  واریز به حساب شماره 0105699022004 بانک ملی مرکزی بنام شرکت آب و فاضلاب شیراز . 

ــه حســاب شــرکت آب و فاضــلاب شــیراز – چــک بانکــی  ــدی ب ــز نق ــه بانکــی – واری ــه : ضمانتنام ــرکت در مناقص ــن ش ــوع تضمی 15- ن
تضمینــی در وجــه شــرکت آب و فاضــلاب شــیراز – مســدودی مطالبــات مناقصــه گــر در صــورت وجــود مطالبــات از شــرکت آب و فاضــلاب شــیراز .  

16- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است . 
متقاضیــان مــی تواننــد قبــل از خریــد اســناد و شــرکت در مناقصــه از طریــق ســایت هــای زیــر اطلاعــات مناقصــه را دریافــت نمــوده و اقــدام بــه 

خــود ارزیابــی نمــوده وچنانچــه امتیــاز مناســبی در خــود ارزیابــی کســب مــی نمایــد اســناد را خریــداری کننــد . 
وب سایت جهت اطلاعات بیشتر آگهی مناقصه http://iets.mporg.ir ، http.//www.nww.ir، www.abfa-shiraz.com  می باشد . 

ــرداری از                ــره ب ــه به ــر و گواهینام ــا بالات ــه 4 آب ی ــور در پای ــه کش ــه و بودج ــازمان برنام ــدی س ــه بن ــه دارای رتب ــی ک ــا و پیمانکاران ــرکت ه ش
ــر صــادره از اداره کل  ــی معتب ــت ایمن ــد صلاحی ــه   تایی ــه دو از شــرکت مهندســی آب و فاضــلاب کشــور و گواهینام ــای فاضــلاب پای شــبکه ه
تعــاون ، کار و رفــاه اجتماعــی بــوده و مایــل بــه شــرکت در مناقصــه مــی باشــند مــی تواننــد بــا اعــلام امادگــی کتبــی نســبت بــه دریافــت اســناد 

مناقصــه اقــدام نماینــد . 
باتوجــه بــه الــزام ثبــت اطلاعــات مناقصــات در پایــگاه ملــی اطــلاع رســانی مناقصــات کلیــه شــرکت کننــدگان در مناقصــه مــی بایســت در پایــگاه 

مذکــور بــه آدرس ذیــل ثبــت نــام و کــد کاربــری دریافــت نماینــد و همــراه بــا پــاکات پیشــنهاد خــود کــد کاربــری را تحویــل دهنــد .
http://iets.mporg.ir
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